Име и презиме: __________________________________   Дата: ________________                   
Множење и делење - вежби
1. Збирот замени го со производ!

    7 + 7 + 7 + 7 + 7 + 7 + 7 + 7 = _________________________________________
2. Како се нарекуваат броевите во множењето и делењето! (Запиши во празните полиња)
                   3                 .                   2                         =                             6                    


                       20                  :                   5                        =                            4

                      

3. Пресметај!

           7 · 5 = _____              6 · 9 = _____             7 · 8 = _____           4 · 3 = _____
           9 · 7 = _____              5 · 2 = _____             2 · 9 = _____           8 · 4 = _____
           3 · 6 = _____              8 · 8 = _____             4 · 7 = _____           9 · 0 = _____                                                                                                                                                                                                                                                                

          24 : 3 = _____         60 : 10 = _____           30 : 6 = _____           14 : 2 = _____
          81 : 9 = _____           7 :   7 = _____           56 : 7 = _____           45 : 5 = _____
          40 : 4 = _____         64 :   8 = _____           21 : 3 = _____           36 : 9 = _____  
4. Пресметај ги бројните изрази!

         ( 9 · 3 ) + ( 2 · 8 ) = _________________________________________________              
         82  - 9 · 6 = ________________________________________________________            

         25 + 49 : 7 = _______________________________________________________              
         8 · 9 + 40 : 8 = _____________________________________________________     

         9 · 5  - 26 = ________________________________________________________             
        (63 - 35 ) : 4 = ______________________________________________________
5. a) Збирот на броевите 27 и 29 намали го 8 пати! 
       Р.________________________________________________________ 

 б) Производот на броевите 8 и 6 зголеми го за разликата на броевите 72 и 34! 
       Р.________________________________________________________
6. Јана имала 56 боички. На 3 свои другарки им дала по 7 боички. Уште колку боички 
    и останале?  
    Р. _______________________________________________________
    О. _______________________________________________________
  7. Продавачот од една книжарница во понеделник продал 6 книги, а во вторник 
      продал 7 пати повеќе книги. Колку вкупно книги продал продавачот во двата дена? 
    Р.________________________________________________________
    О. _______________________________________________________

 8. Во 2 чинии имало по 9 колачиња. Дејан, Маја и Боби си ги разделиле подеднакво. 
     По колку колачи добило секое дете?  
    Р. _______________________________________________________
    О. ________________________________________________________
